
PRILOGA 1-Obrazložitev

REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 82
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-3/2024-1630-63
Ljubljana, 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprejem Sprememb in dopolnitev (1) Poslovnega in finančnega načrta Slovenskega 
regionalno razvojnega sklada za leti 2024 in 2025 - predlog za obravnavno in sprejem
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 4. člena, 4. alineje 13. člena in 40. člena Zakona o javnih skladih (Uradni 
list RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 - ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) je Vlada Republike 
Slovenije na _____. seji dne _____________ sprejela naslednji:

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembe in dopolnitve (1) Poslovnega in finančnega načrta 
Slovenskega regionalno razvojnega sklada za leti 2024 in 2025.

                                                                                                          Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                generalna sekretarka

Priloge: 
- Spremembe in dopolnitve (1) Poslovnega in finančnega načrta za leti 2024 in 2025 

Sklep prejmejo: 
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Slovenski regionalno razvojni sklad, Škrabčev trg 9a, 1310 Ribnica,
- Ministrstvo za kohezijsko in regionalni razvoj,
- Ministrstvo za finance,
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
-
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- dr. Robert Drobnič, vršilec dolžnosti generalnega direktorja Direktorata za regionalni razvoj, 

Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,

mailto:gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=20108&stevilka=254


PRILOGA 1-Obrazložitev

- Matjaž Ribaš, direktor Slovenskega regionalno razvojnega sklada. 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
-
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
-
5. Kratek povzetek gradiva:
Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljnjem besedilu: SRRS) je javna finančna institucija 
Republike Slovenije, ki ima pomemben vpliv na spodbujanje skladnega regionalnega razvoja in 
razvoja podeželja. Ob upoštevanju strateških in operativnih temeljnih usmeritev Evropske unije in 
Republike Slovenije na področju regionalnega razvoja dodeljuje finančne spodbude preko javnih 
razpisov.

SRRS spodbude podeljuje na podlagi Poslovnega in finančnega načrta. Vlada Republike Slovenije je 
s sklepom št. 47602-3/2024/3 z dne 5. 3. 2024 sprejela Poslovni in finančni načrt Slovenskega  
regionalno razvojnega sklada za leti 2024 in 2025 (v nadaljnjem besedilu: PFN 2024-2025).

Zaradi planiranih novih ukrepov, ki jih bo SRRS v letu 2024 in 2025 izvedel kot izvajalski organ, in 
zaradi povečanja realizacije za leto 2024, ki je posledica večjega povpraševanja od planiranega na 
programih Podjetništvo (BIZI), Kmetijstvo in gozdarstvo (AGRO) in Lokalne skupnosti (LOKALNO), je 
SRRS pripravil Spremembe in dopolnitve (1) PFN 2024-2025.

Novi ukrepi so ovrednoteni v višini 26,0 mio EUR v letu 2024 in 18,9 mio EUR v letu 2025. O 
konkretnih prenosih namenskih sredstev v premoženje in kapital SRRS bo Vlada RS naknadno in 
posebej odločala.

Nadzorni svet SRRS-ja je na 17. redni seji, ki je bila 8. 10. 2024, sprejel pozitivno stališče do 
Sprememb in dopolnitev (1) Poslovnega in finančnega načrta Slovenskega regionalno razvojnega 
sklada za leti 2024 in 2025 in ustanovitelju SRRS-ja, tj. Vladi Republike Slovenije, predlaga, da 
sprejme navedene spremembe in dopolnitve.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 

EUR v tekočem in naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega 
reda s pravnim redom Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja 

podjetja ter konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in 
varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente 
razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni 
programov po strukturi 
razvojne klasifikacije 
programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske 
unije in mednarodnih 
organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



PRILOGA 1-Obrazložitev

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 
1

1630 Ministrstvo za 
kohezijo in regionalni 

razvoj

2130-16-0003 - 
Razvojni ukrepi 

SRRS
(Razvojni krediti 

za podjetja
Krediti za lokalno 

infrastrukturo)

231862 - Povečanje 
namenskega 

premoženja SRRS
26,0 mio 10,0 mio

1621 URSOO, 
souporabnik

1630 Ministrstvo za 
kohezijo in regionalni 

razvoj

1611-21-0015 - 
Izvajanje Načrta 
za okrevanje in 

odpornost

230200 - C3K9IC 
Investicije po 

ZSRR-2-SRRS- 
NOO-MGRT-MKRR

0,00 1,8 mio

1630 Ministrstvo za 
kohezijo in regionalni 

razvoj

1536-11-0022 –
Dodatni ukrepi za 

problemska 
območja 

(Spodbujanje 
razvoja zasebnih 

turističnih 
nastanitev višje 

dodane vrednosti
Subvencije za 
zagon podjetij

Izgradnja javne 
turistične 

infrastrukture)

PP 231881 - 
Dodatni ukrepi za 

problemska 
območja

0,00 6,0 mio



PRILOGA 1-Obrazložitev

Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in 

šport

2130-20-0004 
Ohranjanje in 

razvoj 
rokodelskih 
dejavnosti

PP 231596 – 
Ohranjanje in razvoj 

rokodelskih 
dejavnosti

0,00 1,1 mio

SKUPAJ 26,0 mio 18,9 mio

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t 
+ 1 

SKUPAJ 0,00 mio 0,0 mio

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin: NE
- delovanje občin: NE
- financiranje občin: NE

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sodelovanje javnosti ni potrebno.



PRILOGA 1-Obrazložitev

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

          dr. Aleksander Jevšek

                                                   MINISTER
                                         
                                                              

PRILOGE: 
- Obrazložitev
- Izvleček zapisnika 17. seje Nadzornega sveta 
- Stališče Nadzornega sveta glede Sprememb in dopolnitev (1) Poslovnega in finančnega načrta 

za leti 2024 in 2025
- Spremembe in dopolnitve (1) Poslovnega in finančnega načrta za leti 2024 in 2025 (ločena 

ikona)



PRILOGA 1-Obrazložitev

O B R A Z L O Ž I T E V

Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljnjem besedilu: SRRS) je javna finančna institucija 
Republike Slovenije, ki ima pomemben vpliv na spodbujanje skladnega regionalnega razvoja in 
razvoja podeželja. 

Ob upoštevanju strateških in operativnih temeljnih usmeritev Evropske unije in Republike Slovenije na 
področju regionalnega razvoja, se spodbude SRRS izvajajo v okviru štirih programov, to so 
Podjetništvo (BIZI), Kmetijstvo in gozdarstvo (AGRO), Neprofitne organizacije (NVO) ter Lokalne 
skupnosti in drugi deli javnega sektorja (LOKALNO), znotraj katerih so oblikovane tudi spodbude za 
projekte na območju, kjer živita italijanska in madžarska avtohtona narodna skupnost. Finančne 
spodbude, ki so dodeljene preko javnih razpisov, so prednostno usmerjene v projekte, ki prispevajo k 
brezogljičnemu gospodarstvu, zelenemu prehodu, digitalni preobrazbi in družbeno odgovornim 
projektom. Usmerjene so v ustvarjanje konkurenčnega okolja za mikro, mala in srednje velika podjetja, 
ki so temelj našega gospodarstva.

SRRS spodbude podeljuje na podlagi Poslovnega in finančnega načrta. Vlada Republike Slovenije je 
s sklepom št. 47602-3/2024/3 z dne 5. 3. 2024 sprejela Poslovni in finančni načrt Slovenskega 
regionalno razvojnega sklada za leti 2024 in 2025 (v nadaljnjem besedilu: PFN 2024-2025).

Zaradi planiranih novih ukrepov, ki jih bo SRRS v letu 2024 in 2025 izvedel kot izvajalski organ, in 
zaradi povečanja realizacije za leto 2024, ki je posledica večjega povpraševanja od planiranega na 
programih Podjetništvo (BIZI), Kmetijstvo in gozdarstvo (AGRO) in Lokalne skupnosti (LOKALNO), je 
SRRS pripravil Spremembe in dopolnitve (1) PFN 2024-2025.

Največ novih ukrepov, ki jih bo izvajal tudi SRRS, izhaja iz Sprememb Programa razvojnih spodbud za 
obmejna problemska območja v obdobju 2022–2025 z obrazložitvami, ki jih je sprejela Vlada RS s 
sklepom št. 30301-2/2024/4 dne 5. 9. 2024. Ukrepi se bodo predvidoma začeli izvajati takoj po 
sklenitvah ustreznih pogodb še konec leta 2024 in v začetku leta 2025. Načrtovani novi ukrepi 
finančnih spodbud (kreditiranje) in subvencioniranja, ki bodo potrebovali sredstva iz proračuna RS – A 
in B bilanca so naslednji:
Leto 2024

- razvojni krediti za mala in srednje velika podjetja (MSP) na obmejnih problemskih območjih 
(OPO) iz lastnih sredstev SRRS in prenosa namenskih sredstev iz B - bilance proračuna RS v 
višini 6 mio EUR (sredstva so v celoti načrtovana na ukrepu št. 2130-16-0003 - Razvojni ukrepi 
SRRS) in

- krediti za investicijske projekte občin na OPO v javno infrastrukturo iz lastnih sredstev SRRS in 
prenosa namenskih sredstev iz B - Bilance proračuna RS v višini 20 mio EUR (sredstva so v 
celoti načrtovana na ukrepu št. 2130-16-0003 - Razvojni ukrepi SRRS).

Leto 2025
- razvojni krediti za MSP na OPO iz lastnih sredstev SRRS in prenosa namenskih sredstev iz B – 

bilance proračuna RS v višini 10 mio EUR (sredstva so v celoti načrtovana na ukrepu št. 2130-
16-0003 - Razvojni ukrepi SRRS),

- subvencioniranje začetnih investicij podjetij na OPO po Načrtu za okrevanje in odpornost, zaradi 
ostanka sredstev v višini 1,8 mio EUR (sredstva so v celoti zagotovljena na EP št. 1611-21-0015 
- Izvajanje Načrta za okrevanje in odpornost),

- spodbujanje razvoja zasebnih turističnih nastanitev višje dodane vrednosti na OPO v višini 1 mio 
EUR iz sredstev A – bilance proračuna RS (sredstva so v celoti načrtovana na EP št. 1536-11-
0022 - Dodatni ukrepi za problemska območja),

- subvencije za zagon podjetij na OPO v višini 1,5 mio EUR iz sredstev A – bilance proračuna RS 
(sredstva so v celoti načrtovana na EP št. 1536-11-0022 - Dodatni ukrepi za problemska 
območja),



PRILOGA 1-Obrazložitev

- spodbujanje izgradnja javne turistične infrastrukture občin na OPO v višini do 3,5 mio EUR iz 
sredstev A – bilance proračuna RS (sredstva so v celoti načrtovana na EP št. 1536-11-0022 - 
Dodatni ukrepi za problemska območja) in

- subvencioniranje ohranjanja in razvoja rokodelskih dejavnosti po programu Ministrstva za 
gospodarstvo, turizem in šport v višini 1,1 mio EUR iz sredstev A – bilance proračuna RS 
(sredstva so v celoti načrtovana na ukrepu št. 2130-20-0004 - Ohranjanje in razvoj rokodelskih 
dejavnosti).

Novi ukrepi so ovrednoteni v višini 26,0 mio EUR v letu 2024 in 18,9 mio EUR v letu 2025. O 
konkretnih prenosih namenskih sredstev v premoženje in kapital SRRS bo Vlada RS naknadno in 
posebej odločala.

Iz predloga Sprememb in dopolnitev PFN 2024-2025 izhaja izvajanje še drugih ukrepov in finančnih 
spodbud, za katere pa niso potrebni dodatni finančni in kapitalski viri proračuna RS. Gre za 
nadaljevanje finančnih ukrepov iz prostih lastnih namenskih sredstev SRRS, ki niso bila porabljena v 
preteklih javnih razpisih in pogodbenih obveznostih po že sklenjenih pogodbah z bivšim MGRT 
(terjatve prevzel MKRR) in MKGP.

Nadzorni svet SRRS-ja je na 17. redni seji, ki je bila 8. 10. 2024, sprejel pozitivno stališče do 
Sprememb in dopolnitev (1) Poslovnega in finančnega načrta Slovenskega regionalno razvojnega 
sklada za leti 2024 in 2025 in ustanovitelju SRRS-ja, tj. Vladi Republike Slovenije, predlaga, da 
sprejme navedene spremembe in dopolnitve.

Obravnavano gradivo za vlado RS s predlaganimi novimi razvojnimi ukrepi in drugimi aktivnostmi na 
SRRS je bilo usklajeno z MF, MKGP in SVZ. 

Predlaga se postopek sprejemanja Sprememb in dopolnitev (1) PFN 2024-2025 po skrajšanih 
poslovniških rokih zaradi pravočasnega sklepanja pogodb o izvajanju in financiranju načrtovanih 
ukrepov in o konkretnih prenosih namenskih sredstev v premoženje in kapital SRRS še v letu 2024.



PRILOGA 2-Izvleček Nadzornega sveta 



PRILOGA 3-Stališče NS glede Rebalansa 1


	VG1_PFN_Reb_SRRS.doc

		2024-11-07T12:10:17+0100




